296/AB XXII. GP - Anfragebeantwortung gescannt

MARIA RAUCH-KALLAT

BUNDESMINISTERIN FOR
GESUNDHEIT UND FRAUEN

XXIl. GP-NR
24, /AB
2003 -05- 26
An den
Herrn Prasidenten
des Nationalrates Zu 343 /J
Parlament
1010 Wien

GZ 30.004/22-IV/16/03
; 72
ens, Do Jieni oo
[Erees, Lo Hieni

Sehr geehrter Herr Prasident!

Ich beantworte die an meinen Amtsvorganger Mag. Haupt gerichtete parlamentarische
Anfrage Nr. 313/) der Abgeordneten Mag. Johann Maier und GenossInnen wie foigt:

Fr 1 bis 11:
Diesbeziiglich verweise ich auf die beigeschlossene Datenerhebung der Statistik Austria.

Fragen 12 und 13:
Das 6sterreichische Fleischuntersuchungsrecht ist in einigen Punkten der Verordnung

(EG) Nr. 999/2001 betreffend die Verhiitung, Kontrolle und Tilgung bestimmter transmis-
sibler, spongiformer Enzephalopathien und der Verordnung (EG) Nr. 1774/2002 tber Hy-
gienevorschriften betreffend nicht fiir den menschlichen Verzehr bestimmte tierische Ne-
benprodukte anzupassen. Im Einzelnen handelt es sich dabei um Anderungen der
Fleischuntersuchungsverordnung, BGBI. Nr. 295/1994 und der Frischfleisch-
Hygieneverordnung, BGBI. Nr. 296/1994, Es ist beabsichtigt, das diesbeziigliche Begut-
achtungsverfahren demnachst einzuleiten. Als begleitende MaBnhahme dazu wird auch

eine Anderung des Fleischuntersuchungsgesetzes vorbereitet.

Mit freundlichen GriiBen ,
- R - oy 3

-

[
. k L | A e /
A S R S AR S 3T AL
o (X Gt £k e P !

Beilage

RadetzkystrafBie 2, 1031 Wien Telefon +43 1 71100-4300 Fax +43 1 71100-14300
Internet www.bmgf.gv.at E-Mail maria.rauch-kallat@bmgf.gv.at

1vonb



296/AB XXII. GP - Anfragebeantwortung gescannt

UNTERSUCHTE SCHLACHTUNGEN

BEURTEILUNGEN - JAHRESERGEBNISSE 2002

TABELLE SS 5

OANT.

UNTERSUCHTE ERGEBNIS DER UNTERSUCHUNGEN
REGION SCHLACHTUNGEN TAUGLICH | TAUGLICHN.B. | "UNTAUGLICH UNTERSE,CHUNGE
OSTERREICH
FOHLEN 467 466 0 1 8
PFERDE 639 629 0 10 16
PFERDE INSGESAMT 1.106 1.095 0 1 24
KALBER MANNLICH 49,988 49.604 3 381 147
KALBER WEIBLICH 58.841 58.583 0 258 95
KALBER INSGESAMT 108.829 108.187 3 639 242
STIERE 283.946 283.518 31 397 620
OCHSEN 23.632 23.607 4 21 190
KALBINNEN 96.219 95.973 21 225 1.230
KUHE 194.648 191.976 250 2.422 7.594
RINDER INSGESAMT 508.445 595.074 306 3.065 9.634
SCHWEINE INSGESAMT 5.274.285 5.258.078 24 16.183 525
DARUNTER ZUCHTSAUEN 97.110 95.203 0 1.907 116
LAMMER 52.805 52.776 0 29 3
SCHAFE 31.003 30.966 0 37 533
SCHAFE INSGESAMT 83.808 83.742 0 66 536
ZIEGEN 4.751 4.740 0 1 63
WILDSCHWEINE 1.343 1.343 0 0 6
WILDWIEDERKAUER 2.656 2.650 0 6 2
HUHNER 53.989.012 53.527.610 0 461.402 0
PUTEN 1.937.238 1.919.513 0 17.725 0
SONSTIGES GEFLUGEL 39.642 39.642 (o] 0 0
HAUSKANINCHEN 1.321 1.306 0 15 0]
BURGENLAND
FOHLEN 0 0 (o] (0] 0
PFERDE 3 3 (0] o] 0
PFERDE INSGESAMT 3 3 0 0 0
KALBER MANNLICH 126 117 0 9 0
KALBER WEIBLICH 331 327 0 4 0
KALBER INSGESAMT 457 444 0 13 0
STIERE 2.881 2.877 0 4 0
OCHSEN 15 15 0 0 0
KALBINNEN 350 346 0 4 0
KUHE 373 359 1 13 1
RINDER INSGESAMT 3.619 3.597 1 21 1
SCHWEINE INSGESAMT 62.702 62.610 21 71 1
DARUNTER ZUCHTSAUEN 1.371 1.336 0 35 0
LAMMER 175 175 0 0 0
SCHAFE 502 502 (0] 0 0
SCHAFE INSGESAMT 677 677 0 0 0
ZIEGEN 104 104 0 0 0
WILDSCHWEINE 128 128 0 0 0
WILDWIEDERKAUER 92 92 0 0 0
HUHNER 73.824 73.523 0 301 0
PUTEN 712.313 709.350 0 2.963 0
SONSTIGES GEFLUGEL 407 407 0 0 0
HAUSKANINCHEN 0 (0] 0 0 0]
KARNTEN
FOHLEN 34 33 0] 1 2
PFERDE 69 67 0 2 7
PFERDE INSGESAMT 103 100 0] 3 9
KALBER MANNLICH 7.299 7.288 1 10 19
KALBER WEIBLICH 6.290 6.277 0 13 14
KALBER INSGESAMT 13.589 13.565 1 23 33




STIERE

OCHSEN

KALBINNEN

KUHE

RINDER INSGESAMT
SCHWEINE INSGESAMT
DARUNTER ZUCHTSAUEN
LAMMER

SCHAFE

SCHAFE INSGESAMT
ZIEGEN
WILDSCHWEINE
WILDWIEDERKAUER
HUHNER

PUTEN

SONSTIGES GEFLUGEL
HAUSKANINCHEN

FOHLEN

PFERDE

PFERDE INSGESAMT
KALBER MANNLICH
KALBER WEIBLICH
KALBER INSGESAMT
STIERE

OCHSEN

KALBINNEN

KUHE

RINDER INSGESAMT
SCHWEINE INSGESAMT
DARUNTER ZUCHTSAUEN
LAMMER

SCHAFE

SCHAFE INSGESAMT
ZIEGEN
WILDSCHWEINE
WILDWIEDERKAUER
HUHNER

PUTEN

SONSTIGES GEFLUGEL
HAUSKANINCHEN

FOHLEN

PFERDE

PFERDE INSGESAMT
KALBER MANNLICH
KALBER WEIBLICH
KALBER INSGESAMT
STIERE

OCHSEN

KALBINNEN

KUHE

RINDER INSGESAMT
SCHWEINE INSGESAMT
DARUNTER ZUCHTSAUEN
LAMMER

SCHAFE

SCHAFE INSGESAMT
ZIEGEN
WILDSCHWEINE
WILDWIEDERKAUER
HUHNER

296/AB XXII. GP - Anfragebeantwortung gescannt

19.179
2.931
8.872
9.893

40.875

179.089
2119
4.408
2624
7.032

226

18

345
15.452.874
1.217.462
0

0

40

146

186
3.347
10.932
14.279
75.2563
4.037
22.296
34.098
135.684
1.246.913
28.648
16.471
6.558
23.029
2.124
382
476
2.492 465
2.872
43
1.218

26

136

162
7.620
22.525
30.145
1056.102
4.521
31.259
73.183
214.065
2.050.364
36.012
7.776
8.809
16.585
897

440

1.031
17.300.094

19.162
2.930
8.861
9.800

40.753

178.926
2.109
4.408
2.624
7.032

225

18

345
15.354.999
1.202.700
0

0

NIEDEROSTERREICH

40

141

181
3.228
10.864
14.092
75.089
4.028
22235
33.490
134.842
1.241.970
28.079
16.464
6.554
23.018
2.118
382
475
2.437.091
2.872
43
1.203

OBEROSTERREICH

26
136
162
7.511
22.415
29.926
104.936
4.511
31.174
72.054
212,675
2.045.080
35.476
7.771
8.806
16.577
896
440
1.026
17.118.826

OCO0OO0OO00DO0OO0OO0O0OO0OO0COU==0W

CO0OO0OO00DO0O0DO0O0OOONOODOOOOOCOOOQO

2

WHpOOODOOO

125
171

[eNeNoNeNoNoNoNoRE g

14

10
92
117
163

OO0 =0

97.875
14.762

119

68
187
164

61
608
842

4.941
569

51

61
224
341

-
OCOO0OO0OO0OO0OONNO -

20
11
31
112

37
456
611

81

12

22
22

OO0

O~NWN =

159
17
147
1.289
1612

4]
[eNeoNoNeNoN NoRo RN

3von5



PUTEN
SONSTIGES GEFLUGEL
HAUSKANINCHEN

FOHLEN

PFERDE

PFERDE INSGESAMT
KALBER MANNLICH
KALBER WEIBLICH
KALBER INSGESAMT
STIERE

OCHSEN

KALBINNEN

KUHE

RINDER INSGESAMT
SCHWEINE INSGESAMT
DARUNTER ZUCHTSAUEN
LAMMER

SCHAFE

SCHAFE INSGESAMT
ZIEGEN
WILDSCHWEINE
WILDWIEDERKAUER
HUHNER

PUTEN

SONSTIGES GEFLUGEL
HAUSKANINCHEN

FOHLEN

PFERDE

PFERDE INSGESAMT
KALBER MANNLICH
KALBER WEIBLICH
KALBER INSGESAMT
STIERE

OCHSEN

KALBINNEN

KUHE

RINDER INSGESAMT
SCHWEINE INSGESAMT
DARUNTER ZUCHTSAUEN
LAMMER

SCHAFE

SCHAFE INSGESAMT
ZIEGEN
WILDSCHWEINE
WILDWIEDERKAUER
HUHNER

PUTEN

SONSTIGES GEFLUGEL
HAUSKANINCHEN

FOHLEN

PFERDE

PFERDE INSGESAMT
KALBER MANNLICH
KALBER WEIBLICH
KALBER INSGESAMT
STIERE

OCHSEN

KALBINNEN

296/AB XXII. GP - Anfragebeantwortung gescannt

2.207
22

91

62

1583
5.390
5.201
10.591
23.513
1.617
9.954
42 937
78.021
31.820
1.881
3.441
4.197
7.638
104
260
102

o wWo

71

111

182
5.662
9.677
15.339
50.551
8.432
18.439
24.858
102.280
1.646.702
26.105
9.217
1.058
10.275
699

92

562
18.669.755
1.148
39.170
0

159

44
203
10.340
2.588
12.928
4.059
1.415
3.482

2.207
22
0

SALZBURG
91
62
183
5.367
5.194
10.561
23.504
1.617
9.934
42.654
77.709
31.768
1.877
3.437
4.195
7.632
103
260
102
0

8
0
0

STEIERMARK
71
110
181
5.635
9.649
165.284
50.499
8.430
18.412
24 575
101.916
1.641.107
25.358
9.208
1.042
10.250
699
92
562
18.643.171
1.148
39.170
0

TIROL
1569
44
203
10.297
2.567
12.864
4.051
1.414
3.454

o 0o

QO
[N =NeNeoNoNoNoNoNoNoNeNoRallcNeNol N NeNoleNoNoNe)

[eNeNoNeNoNoNoNoNoNolloloNoNoNeNoNoNeoNoNoNoloNa]

OO0 2000000

[=NoNel

N
ONO~NWODOO

20
185
212

(5]
&> AN

COO0OOCOO-—-ON

27
28
55
52

27
283
364

5.595
747

9

16

25

0

0

0
126.584
0

0

0

O oo

21
10
31
19

31
295
349

-
COO0OO0O0CO0O0ODOOW

[ NN

24
30

138
45
111
743
1.037
326
89

10
12

QOO0 -~

26
20
46
129
109
817



KUHE

RINDER INSGESAMT
SCHWEINE INSGESAMT
DARUNTER ZUCHTSAUEN
LAMMER

SCHAFE

SCHAFE INSGESAMT
ZIEGEN
WILDSCHWEINE
WILDWIEDERKAUER
HUHNER

PUTEN

SONSTIGES GEFLUGEL
HAUSKANINCHEN

FOHLEN

PFERDE

PFERDE INSGESAMT
KALBER MANNLICH
KALBER WEIBLICH
KALBER INSGESAMT
STIERE

OCHSEN

KALBINNEN

KUHE

RINDER INSGESAMT
SCHWEINE INSGESAMT
DARUNTER ZUCHTSAUEN
LAMMER

SCHAFE

SCHAFE INSGESAMT
ZIEGEN
WILDSCHWEINE
WILDWIEDERKAUER
HUHNER

PUTEN

SONSTIGES GEFLUGEL
HAUSKANINCHEN

FOHLEN

PFERDE

PFERDE INSGESAMT
KALBER MANNLICH
KALBER WEIBLICH
KALBER INSGESAMT
STIERE

OCHSEN

KALBINNEN

KUHE

RINDER INSGESAMT
SCHWEINE INSGESAMT
DARUNTER ZUCHTSAUEN
LAMMER

SCHAFE

SCHAFE INSGESAMT
ZIEGEN
WILDSCHWEINE
WILDWIEDERKAUER
HUHNER

PUTEN

SONSTIGES GEFLUGEL
HAUSKANINCHEN

296/AB XXII. GP - Anfragebeantwortung gescannt

4.640
13.596
23.511

543

5.698

6.677
12.375

275
18
28

82

46

66

112
10.145
1.202
11.347
3.356
664
1.561
4.666
10.247
32.105
431
5.589
578
6.167
304

20

1.228

1.079

30

30

-
[« N aly..]

[oNeNala]

4.498
13.417
23.493

542

5.696

6.666
12.362

275
18
28

0
0
0
82

VORARLBERG

46

64

110
10.102
1.195
11.297
3.348
662
1.551
4.546
10.107
32.045
426
5.587
577
6.164
302

5

20

0
1.228
0

21

WIEN

59
95
154
52

58
1.079

30

30

-
OO

[oNoNeNe)

[=R=j=NoloNoNeNoNoNoNe N WANN]

NN
DW= a2aaNONODOO

[eNeNeNoleNeNoNeNoNoNo N

eNelojeeooloololeleNoNoloNoNoNooNeNole el

140
176
18

11

—
[eNoNeNoNoNeoNolA

H

A
O=2NDODN2NNO

OCOQOOON W=

[«NeNoloNoNeNaoNaoNaoNoNoloNeNoNoNoNoNoNoNoNoNoNol

5von5

4.484
5.539

493
494

OOOOOO%

N
[>NeloleNoNoNoNoNal TS, )

[=l=jejoloNoNelaloNeNeolNoNoNoNoNoNaNoNoNeNeNoNo!



