MARIA RAUCH-KALLAT
BUNDESMINISTERIN FÜR
GESUNDHEIT UND FRAUEN







f

XXII. GP.-NR

296 /AB

2003 -05- 26

zu

u 313 /J

An den Herrn Präsidenten des Nationalrates Parlament 1010 Wien

GZ 30.004/22-IV/16/03

Ceren 20. Mari 2003

Sehr geehrter Herr Präsident!

Ich beantworte die an meinen Amtsvorgänger Mag. Haupt gerichtete parlamentarische Anfrage Nr. 313/J der Abgeordneten Mag. Johann Maier und GenossInnen wie folgt:

Fragen 1 bis 11:

Diesbezüglich verweise ich auf die beigeschlossene Datenerhebung der Statistik Austria.

Fragen 12 und 13:

Das österreichische Fleischuntersuchungsrecht ist in einigen Punkten der Verordnung (EG) Nr. 999/2001 betreffend die Verhütung, Kontrolle und Tilgung bestimmter transmissibler, spongiformer Enzephalopathien und der Verordnung (EG) Nr. 1774/2002 über Hygienevorschriften betreffend nicht für den menschlichen Verzehr bestimmte tierische Nebenprodukte anzupassen. Im Einzelnen handelt es sich dabei um Änderungen der Fleischuntersuchungsverordnung, BGBl. Nr. 295/1994 und der Frischfleisch-Hygieneverordnung, BGBl. Nr. 296/1994. Es ist beabsichtigt, das diesbezügliche Begutachtungsverfahren demnächst einzuleiten. Als begleitende Maßnahme dazu wird auch eine Änderung des Fleischuntersuchungsgesetzes vorbereitet.

Mario Facis- Wallat

Mit freundlichen Grüßen

<u>Beilage</u>

UNTERSUCHTE SCHLACHTUNGEN

BEURTEILUNGEN - JAHRESERGEBNISSE 2002

7	ΓΑ	D	E		•	•	2

					TABELLE SS 5		
REGION	UNTERSUCHTE	ERGEBN	IS DER UNTERSUCI	HUNGEN	UNTERSUCHUNGE		
KESIGIV	SCHLACHTUNGEN	TAUGLICH	TAUGLICH N.B.	UNTAUGLICH	N		
							
		ÖSTERREI	CH				
FOHLEN	467	466	0	1	8		
PFERDE	639	629	Ö	10	16		
PFERDE INSGESAMT	1.106	1.095	0	11			
			-		24		
KÄLBER MÄNNLICH	49.988	49.604	3	381	147		
KÄLBER WEIBLICH	58.841	58.583	0	258	95		
KÄLBER INSGESAMT	108.829	108.187	3	639	242		
STIERE	283.946	283.518	31	397	620		
OCHSEN	23.632	23.607	4	21	190		
KALBINNEN	96.219	95.973	21	225	1.230		
KÜHE	194.648	191.976	250	2.422	7.594		
RINDER INSGESAMT	598.445	595.074	306	3.065			
					9.634		
SCHWEINE INSGESAMT	5.274.285	5.258.078	24	16.183	525		
DARUNTER ZUCHTSAUEN	97.110	95.203	0	1.907	116		
LÄMMER	52.805	52.776	0	29	3		
SCHAFE	31.003	30.966	0	37	533		
SCHAFE INSGESAMT	83.808	83.742	0	66	536		
ZIEGEN	4.751	4.740	0	11	63		
WILDSCHWEINE	1.343	1.343	Ō	0	6		
WILDWIEDERKÄUER	2.656	2.650	ő	6			
	53.989.012	53.527.610	0	-	2		
HÜHNER			=	461.402	0		
PUTEN	1.937.238	1.919.513	0	17.725	0		
SONSTIGES GEFLÜGEL	39.642	39.642	0	0	0		
HAUSKANINCHEN	1.321	1.306	0	15	0		
		BURGENLAN	D				
FOHLEN	0	0	0	0	0		
PFERDE	3	3	0	0	Ō		
PFERDE INSGESAMT	3	3	0	0	Ö		
KÄLBER MÄNNLICH	126	117	0	9			
			_		0		
KÄLBER WEIBLICH	331	327	0	4	0		
KÄLBER INSGESAMT	457	444	0	13	0		
STIERE	2.881	2.877	0	4	0		
OCHSEN	15	15	0	0	0		
KALBINNEN	350	346	0	4	0		
KÜHE	373	359	1	13	1		
RINDER INSGESAMT	3.619	3.597	1	21	1		
SCHWEINE INSGESAMT	62.702	62.610	21	71	1		
DARUNTER ZUCHTSAUEN	1.371	1.336	0	35	Ö		
	1.371	1.336	0	0			
LÄMMER			_		0		
SCHAFE	502	502	0	0	0		
SCHAFE INSGESAMT	677	677	0	0	0		
ZIEGEN	104	104	0	0	0		
WILDSCHWEINE	128	128	0	0	0		
WILDWIEDERKÄUER	92	92	0	0	0		
HÜHNER	73.824	73.523	0	301	Ō		
PUTEN	712.313	709.350	Ö	2.963	Ö		
SONSTIGES GEFLÜGEL	407	407	Ö	0	0		
HAUSKANINCHEN	0	0	0	0	0		
W =							
		KÄRNTEN					
FOHLEN	34	33	0	1	2		
PFERDE	69	67	0	2	7		
PFERDE INSGESAMT	103	100	0	3	9		
KÄLBER MÄNNLICH	7.299	7.288	1	10	19		
KÄLBER WEIBLICH	6.290	6.277	Ö	13	14		
KÄLBER INSGESAMT	13.589	13.565	1	23	33		

STIERE	19.179	19.162	3	14	51
OCHSEN	2.931	2.930	0	1	5
KALBINNEN	8.872	8.861	1	10	61
KÜHE	9.893	9.800	1	92	224
RINDER INSGESAMT	40.875	40.753	5	117	341
SCHWEINE INSGESAMT	179.089	178.926	0 0	163 10	13
DARUNTER ZUCHTSAUEN	2.119 4.408	2.109 4.408	0	0	1
LÄMMER	4.408 2.624	4.408 2.624	0	0	2
SCHAFE SCHAFE INSGESAMT	7.032	7.032	0	Ö	2
ZIEGEN	226	225	0	1	0
WILDSCHWEINE	18	18	0	0	ō
WILDWIEDERKÄUER	345	345	0	0	0
HÜHNER	15.452.874	15.354.999	0	97.875	0
PUTEN	1.217.462	1.202.700	0	14.762	0
SONSTIGES GEFLÜGEL	0	0	0	0	0
HAUSKANINCHEN	0	0	0	0	0
		NIEDERÖSTERRI	FICH		
FOHLEN	40	40	0	0	3
PFERDE	146	141	0	5	2
PFERDE INSGESAMT	186	181	0	5	5
KÄLBER MÄNNLICH	3.347	3.228	0	119	20
KÄLBER WEIBLICH	10.932	10.864	0	68	11
KÄLBER INSGESAMT	14.279	14.092	0	187	31
STIERE	75.253	75.089	0	164	112
OCHSEN	4.037	4.028	0	9	6
KALBINNEN	22.296	22.235	0	61	37
KÜHE	34.098	33.490	0	608	456
RINDER INSGESAMT	135.684	134.842	0	842	611
SCHWEINE INSGESAMT	1.246.913	1.241.970	2	4.941 569	81 12
DARUNTER ZUCHTSAUEN	28.648	28.079	0	509 7	0
LÄMMER	16.471 6.558	16.464 6.554	0	4	22
SCHAFE SCHAFE INSGESAMT	23.029	23.018	0	11	22
ZIEGEN	23.029	2.118	0	6	1
WILDSCHWEINE	382	382	Ö	Ō	6
WILDWIEDERKÄUER	476	475	0	1	1
HÜHNER	2.492.465	2.437.091	0	55.374	0
PUTEN	2.872	2.872	0	0	0
SONSTIGES GEFLÜGEL	43	43	0	0	0
HAUSKANINCHEN	1.218	1.203	0	15	0
		OBERÖSTERRE	ICH		
FOHLEN	26	26	0	0	1
PFERDE	136	136	0	0	2
PFERDE INSGESAMT	162	162	0	0	3
KÄLBER MÄNNLICH	7.620	7.511	0	109	27
KÄLBER WEIBLICH	22.525	22.415	0	110	9
KÄLBER INSGESAMT	30.145	29.926	0	219	36
STIERE	105.102	104.936	24	142	159
OCHSEN	4.521	4.511	3	7	17
KALBINNEN	31.259	31.174	19	66	147 1.289
KÜHE	73.183	72.054	125	1.004 1.219	1.612
RINDER INSGESAMT	214.065	212.675 2.045.080	171 1	5.283	58
SCHWEINE INSGESAMT	2.050.364 36.012	2.045.080 35.476	Ö	536	6
DARUNTER ZUCHTSAUEN LÄMMER	7.776	7.771	0	5	ő
SCHAFE	8.809	8.806	0	3	6
SCHAFE INSGESAMT	16.585	16.577	0	8	6
ZIEGEN	897	896	0	1	0
WILDSCHWEINE	440	440	0	0	0
WILDWIEDERKÄUER	1.031	1.026	0	5	0
HÜHNER	17.300.094	17.118.826	0	181.268	0

DUTEN	0.007	0.007		_	_		
PUTEN SONSTIGES GEFLÜGEL	2.207 22	2.207	0	0	0		
HAUSKANINCHEN		22	0	0	0		
HAUSKANINCHEN	0	0	U	0	0		
		SALZBURG					
FOHLEN	91	91	0	0	2		
PFERDE	62	62	Ö	0	1		
PFERDE INSGESAMT	153	153	Ö	0	3		
KÄLBER MÄNNLICH	5.390	5.367	0	23	21		
KÄLBER WEIBLICH	5.201	5.194	Ö	7	10		
KÄLBER INSGESAMT	10.591	10.561	0	30	31		
STIERE	23.513	23.504	2	7	19		
OCHSEN	1.617	1.617	0	0	19		
KALBINNEN	9.954	9.934	0	20	31		
KÜHE	42.937	42.654	98	185	295		
RINDER INSGESAMT	78.021	77.709	100	212	349		
SCHWEINE INSGESAMT	31.820	31.768	0	52	13		
DARUNTER ZUCHTSAUEN	1.881	1.877	0	4	6		
LÄMMER	3.441	3.437	0	4	0		
SCHAFE	4.197	4.195	0	2	0		
SCHAFE INSGESAMT	7.638	7.632	0	6			
ZIEGEN	104	103	0	1	0		
WILDSCHWEINE	260	260	0	Ó	0		
WILDWIEDERKÄUER	102	102	0	0			
HÜHNER	0	0	0	0	0		
PUTEN	8	8	0	0	0		
SONSTIGES GEFLÜGEL	0	0	0		0		
HAUSKANINCHEN	0	0	0	0 0	0		
HAUSKANINCHEN	U	U	U	U	U		
		STEIERMARK					
FOHLEN	71	71	0	0	0		
PFERDE	111	110	Ö	1	ő		
PFERDE INSGESAMT	182	181	Ö	1	Ö		
KÄLBER MÄNNLICH	5.662	5.635	ō	27	24		
KÄLBER WEIBLICH	9.677	9.649	Ö	28	30		
KÄLBER INSGESAMT	15.339	15.284	Ö	55	54		
STIERE	50.551	50.499	Ō	52	138		
OCHSEN	8.432	8.430	Ō	2	45		
KALBINNEN	18.439	18.412	Ō	27	111		
KÜHE	24.858	24.575	Ō	283	743		
RINDER INSGESAMT	102.280	101.916	Ō	364	1.037		
SCHWEINE INSGESAMT	1.646.702	1.641.107	Ō	5.595	326		
DARUNTER ZUCHTSAUEN	26.105	25.358	0	747	89		
LÄMMER	9.217	9.208	0	9	2		
SCHAFE	1.058	1.042	0	16	10		
SCHAFE INSGESAMT	10.275	10.250	0	25	12		
ZIEGEN	699	699	0	0	0		
WILDSCHWEINE	92	92	0	0	0		
WILDWIEDERKÄUER	562	562	0	0	1		
HÜHNER	18.669.755	18.543.171	0	126.584	0		
PUTEN	1.148	1.148	0	0	0		
SONSTIGES GEFLÜGEL	39.170	39.170	0	0	0		
HAUSKANINCHEN	0	0	0	0	0		
		TIROL					
FOHLEN	159	159	0	0	0		
PFERDE	44	44	0	0	4		
PFERDE INSGESAMT	203	203	0	0	4		
KÄLBER MÄNNLICH	10.340	10.297	0	43	26		
KÄLBER WEIBLICH	2.588	2.567	0	21	20		
KÄLBER INSGESAMT	12.928	12.864	0	64	46		
STIERE	4.059	4.051	1	7	129		
OCHSEN	1.415	1.414	0	1	109		
KALBINNEN	3.482	3.454	0	28	817		

KÜHE	4.640	4.498	2	140	4,484
RINDER INSGESAMT	13.596	13.417	3	176	5.539
SCHWEINE INSGESAMT	23.511	23.493	0	18	7
DARUNTER ZUCHTSAUEN	543	542	0	1	1
LÄMMER	5.698	5.696	0	2	1
SCHAFE	6.677	6.666	0	11	493
SCHAFE INSGESAMT	12.375	12.362	0	13	494
ZIEGEN	275	275	0	0	62
WILDSCHWEINE	18	18	0	0	0
WILDWIEDERKÄUER	28	28	0	0	Ö
HÜHNER	0	0	0	0	0
PUTEN	0	0	0	0	Ö
SONSTIGES GEFLÜGEL	0	0	0	0	Ō
HAUSKANINCHEN	82	82	0	0	0
		VORARLBERG			
FOHLEN	46	46	0	0	•
PFERDE	66	64	0	2	0
PFERDE INSGESAMT	112	110	0	2	0
KÄLBER MÄNNLICH	10.145	10.102	2	41	0
KÄLBER WEIBLICH	1.202	1.195	0	7	10
KÄLBER INSGESAMT	11.347	11.297	2	48	1
STIERE	3.356	3.348	1	7	11
OCHSEN	664	662	1	1	12
KALBINNEN	1.561	1.551	1	9	4
KÜHE	4.666	4.546	23	97	26 103
RINDER INSGESAMT	10.247	10.107	26	97 114	102
SCHWEINE INSGESAMT	32.105	32.045	0	60	144
DARUNTER ZUCHTSAUEN	431	426	0	5	26
LÄMMER	5.589	5.587	Ö	2	1
SCHAFE	578	577	0	1	0 0
SCHAFE INSGESAMT	6.167	6.164	Ö	3	0
ZIEGEN	304	302	Ö	2	0
WILDSCHWEINE	5	5	ő	0	0
WILDWIEDERKÄUER	20	20	ő	Ö	0
HÜHNER	0	0	Ö	Ö	0
PUTEN	1.228	1.228	Ö	Ö	0
SONSTIGES GEFLÜGEL	0	0	0	Ö	Ö
HAUSKANINCHEN	21	21	0	0	ő
		WIEN			
FOHLEN	0	O	0	0	•
PEERDE	2	2	0	0	0
PFERDE INSGESAMT	2	2	0	0	0
KÄLBER MÄNNLICH	59	59	0	0	0
KÄLBER WEIBLICH	95	95	0	0	0
KÄLBER INSGESAMT	154	154	0	0	0 0
STIERE	52	52	ő	0	0
OCHSEN	0	0	ő	0	0
KALBINNEN	6	6	ő	ő	0
KÜHE	0	Ö	Ö	0	0
RINDER INSGESAMT	58	58	ő	0	0
SCHWEINE INSGESAMT	1.079	1.079	Ö	0	0
DARUNTER ZUCHTSAUEN	0	0	Ö	Ö	0
LÄMMER	30	30	0	ő	0
SCHAFE	0	0	ő	Ö	0
SCHAFE INSGESAMT	30	30	Ö	0	0
ZIEGEN	18	18	ő	0	0
WILDSCHWEINE	0	0	0	0	0
WILDWIEDERKÄUER	Ö	Ö	ő	Ö	0
HÜHNER	Ő	ő	ő	0	0
PUTEN	0	Ö	Ö	Ö	0
SONSTIGES GEFLÜGEL	Ō	Ö	Ö	Ö	0
HAUSKANINCHEN	Ō	Ö	0	0	0
	-	-	•	•	ŭ